
経営基盤を引き続き強化するとともに、 
常に時代の先を読み、 
お客さまと社会にとってのベストソリューションを 
提供するべく、たゆまぬ努力と挑戦を続け、 
持続的な成長を遂げてまいります 

取締役社長

取締役会長

取締役会長 

森 詳介
取締役社長 

八木 誠

トップメッセージ 
Annual Report 2010

こ

　関西電力グループは、創業以来、半世紀以上にわたり、

電気の安全安定供給を通じて、お客さまの生活や産業活動

の基盤を支え、社会の持続的発展に貢献することをコアの

使命として、事業を営んでまいりました。

　近年、わが国経済は低迷が続き、当社グループを取り巻く

経営環境も厳しい状況となっております。当期は、こうした

中、引き続き、電気をはじめとする商品・サービスの安全

かつ安定的なお届けはもとより、サービスの拡充にも努め、

多くのお客さまのご愛顧を賜るとともに、設備の増強等、

将来の成長につながる基盤の強化も図ることができたと

考えております。

  

　一方、将来を見ますと、少子高齢化や低炭素社会実現に

向けた動きの加速など、今後も、当社の経営環境の不確実性

が高まることが予想されます。しかしながら、いかに環境が

変化しようとも、当社グループは、常に時代の先を読み、

お客さまと社会にとってのベストソリューションのご提供に

努めてまいります。そして、「お客さまと社会のお役に立つ」

という変わらぬ使命を果たし、成長を続けていきたいと考

えております。

　そのため、今般、２０３０年頃までの長期を見据え、『関西

電力グループ長期成長戦略２０３０』を策定いたしました。

これは、２００４年３月に策定した「関西電力グループ経営

ビジョン」で、めざすべき企業像として掲げた『お客さま満足

No.1企業』を、より具体化したもので、その実現にグループ

の総力を挙げて取り組んでまいります。

　２０１０年度は、その初年度、いわば、『長期成長元年』と

して、ＣＳＲを軸に、「安全最優先」「事業基盤の充実・強化」

「お客さま価値の創造」の３つのアクションプランを展開し、

これまで培ってきた当社グループの強みに磨きをかけ、

グループ全体の長期成長につながる基盤のさらなる強化を

図ってまいります。そして、お客さまや社会の皆さまから一層

の信頼を賜ることができますよう、グループ一丸となって、

たゆまぬ努力と挑戦を続けながら、一歩一歩、着実に前進

してまいりたいと存じます。

3 4 




